
Nr. 44820
28 augustus

2020

Procesmachtiging UBR-AAA

De Secretaris-generaal van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gezien de artikelen 3.2 en 3.4 Mandaatbesluit BZK 2020;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. minister: de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;
b. manager: de manager van Advocaten en Adviseurs Arbeidsrecht (Expertisecentrum Organisatie en 
Personeel en/of diens rechtsopvolger) van de Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk (UBR), 
ressorterend onder de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 2 

1. Aan de manager wordt inzake personeelsaangelegenheden van onder de minister ressorterende 
medewerkers volmacht en machtiging verleend voor
a. het aanhangig maken en behandelen van juridische procedures, waaronder het (doen) 

uitbrengen en ondertekenen van dagvaardingen, verzoekschriften, verweerschriften, conclu-
sies, aktes als ook bezwaarschriften en (hoger) beroepschriften

b. alsmede het vertegenwoordigen van de minister ter terechtzitting.

2. De manager heeft voor alle bevoegdheden als bedoeld in het eerste lid het recht van substitutie en 
kan daarvoor de onder hem ressorterende medewerkers inschakelen.

Artikel 3 

De uit dit besluit voor de manager voortvloeiende bevoegdheden gaan in geval van afwezigheid of 
verhindering over op zijn plaatsvervanger.

Artikel 4 

Het krachtens volmacht ondertekenen van stukken geschiedt als volgt:
Staat der Nederlanden,
Vertegenwoordigd door
de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
namens deze,
(naam functionaris)

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2020.

Artikel 6 

Dit besluit wordt aangehaald als: Machtigingsbesluit UBR|Advocaten en Adviseurs Arbeidsrecht van 
het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Namens de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
M.R. Schurink,
Secretaris-generaal

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 44820 28 augustus 2020


	Procesmachtiging UBR-AAA
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 


